Răspuns: Trebuie să se creadă că Dumnezeu este unul, în Sfântă Treime, după Scriptură: „*Unul Dumnezeu și Tatăl*

omnium, qui est super omnes, et per omnia et in omnibus nobis. Quia ergo bonus et superbonus et perfectissimus est in se Deus, ideo ut participarent et alia bonitatem illius, glorificando eum, creauit mundum. Tamen, quod sit ipse in essentia sua, a nulla creatura, tantum non uisibili, verum et invisibili, nempe angelis, cognosci potest, quia nulla est comparatio inter creaturam et creatorem. Hic per consequens, docente sancto Cyrillo Hyerosol. suffit nobis ad pietatem, cum sciuerimus quod habeamus Deum, Deum unum, Deum existentem et semper existentem, sibi perpetuo similem, praeter quem alter non est. Et ipse D. Deus per Prophetam sic loquitur: Ego sum (Deus) primus, ego quoque nouissimus et absque me non est Deus. Et Moyses ad populum israeliticum cum exhortatione sic loquitur: Audi, Israel, Dominus Deus noster, Dominus unus est.

Q. 9. – Si unus Deus est, uidetur personam unam debere esse?

R. – Minime, etenim Deus est unus in essentia sua, in personis uero tribus, ut patet ex doctrina ipsius Saluatoris nostri, dum ad Apostolos loquitur: *Euntes ergo docete omnes gentes: baptizate eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.* Ex quibus uerbis patet quod in una diuinitate tres sunt personae, Pater, Filius et Spiritus Sanctus: Pater qui ab aeterno ex sua essentia Filium generat, Spiritum Sanctum emittit; Filius autem qui ante saecula a Patre generatur et cum illo coessentialis est; Spiritus S.[anctus] qui a Patre ab aeterno procedit, coessentialis est Patri et Filio. Hoc explanando diuus Damascenus sic dicit: *Filius et Spiritus Sanctus ad unam causam, uidelicet Patrem, referuntur. Idem alibi: Filius ex Patre per modum generationis, Spiritus Sanctus a Patre etiam est, at non generationis sed modo processiois.* Graegorius Theologus in uerba apostolica facta ad Romanos (*quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt*

tuturor care este peste toate și prin toate și în noi toți"¹³. Deoarece Dumnezeu este bun și preabun și desăvârșit în Sine; de aceea, ca să se împărtășească și alte ființe din bunătatea Lui, proslăvindu-Se pe Sine, a creat lumea. Totuși, ceea ce este El Însuși în ființa Sa nu poate să fie cunoscut de nici o creatură, nu atât văzută cât și nevăzută, nici chiar de îngeri, deoarece nu este nici o comparație între creatură și creator. Aici, prin urmare, după cum ne învață Chiril al Ierusalimului: „Este suficient pentru evlavie, când am cunoscut că avem Dumnezeu, pe Unul Dumnezeu, Dumnezeu Care există și Care este veșnic, pururi asemenea Sieși, în afară de Care altul nu este”¹⁴, și Însuși Dumnezeu, prin profetul Său, spune: „Eu sunt Cel dintâi și Cel de pe urmă și nu este Dumnezeu afară de Mine”¹⁵. Și Moise, către poporul israelit, cu îndemn, așa grăiește: „Ascultă, Israele, Domnul Dumnezeul nostru este singurul Domn”¹⁶.